É
IL .-

Ceará . U9 de Julhe de 2019 ~ Diário eficisl des Municipios se Easee se Gees - este :it Ns esse
Esmee eo CEARÁ

PEFEITURA MUNICIPAL DE Ai'*lTONI_NA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 0591201 9, DE 14 DE MAIO DE 2019.

Expediente:

PORTARIA N” ÚSEHZIIIII, DE 14 DE MAIO DE 2019.

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A
SERVIDOR PUBLICO, NA FORMA PREVISTA
EM LEI E .DA OUTRAS PROVIDENCTA5.

Associação des Mtlltleípies- e Prefeitos do Estado de Ceará _ APREÇ]-i_',

'_ PRESILII:`I'~l'I`E
vice
|"I'i.E5IE-il_¬.`_I'-ITE
secrerraste
essas.
|~* secaerzirtio
-rssousetse
eeree.
1* reseuteurtis
rrtesurerrre
ee Heste.-t

_ DIRETORIA DO BIÊNIO 201.9-BIIZII

remvctsce nttseit neves entre
eaever. eet~tc.››.t.ves ee aeetae
Pauta _
Manta teisteaee escutas
sousa cesta
iessvau cetre ee et_|ve1r~.n
rteuvctsce ee nas-me Meneses
testes
esvatee ttesteete Lemes were
aesearo ctaunte neneteees
eeeeaea.

MEII-IBROS DO CONSELHO FISCAL
TITULAR
"I`l"l"IILAR
TITULAR

SLIPLET'-l TE

SUPLENTE

SUPLENTE

atras cavaecaare vteutn
Ectteo evzeteetisra riu-te
:ess v.fr.risrert seeueiaa
rmt~|.etttt1
f:a.at.es Faeeeetco crre cesar.
aeee
Lute eLaueeatLt'et~t rnst-tetso
CARLOS SERGIO R|..lIiII'~‹lO
MOREIRA

ME1'rIBROS DO CONSELHO DELIBERATWO
aeotae ut
tteome tn
ttetitzie os
aeetae ea
rteet.-ie te

Oirá

REOIAO [ie
REGIAO ti?

it1st.t1.B.t.i es

aEelÃe es
escrito Ile
aeütâtr 2.1

eeeti-to is
rir-:ente s
rieetae T4
ttetitñe is

eeetiiti is
tterinte r
RECJIAO ii

R.ECit.iie :ti
REOIAO ee

Ú Ifiiãrie Úfieisl des Municipios do Estado de Ceará e uma selucãn veiteda ii

.tese Flame casitittca rt trre
retire ea-a.t.es uct-tea entes
eteettte
eae tos aceeare ra-ici-ta sem-to
ar~.tf;.1~tea aeeutia tvteaeaes
rest: nwestia saeatva ee
aeutite
atas tieutueue eu-es ns taste
rear-tcisco cone-eine ra.ea.siea.
aeeeareeinia seeaetas
c.‹›.sret.e eine-.tee
vz~›.t,e.eiaatt .Hetero na 'stt.v.=¬.
I-'iLI~-IO
nzinztusiee weeee ee aeneie
.teacv saves nos sarwes
Jtertea
Maecertees ee Hetartea .ttrcii
t;attLI_sset¬t EM Elisete altaúie
ea assewcae
n-isresaca eat-mes eeeenre..
Josie n.›t1tReTe Ceure Nero

s1Mzit.i r-eeae saves reee awe
tese eesartse nes sarares
1=a.‹ett:tsce oaeiemae
tteerucees seaees
ieae etteeeete were
manctsce aeaete sas‹1ra.|e
eetrettvt

cr_soae
SAO BENEDITO

ALTO SAI'-l'I`O

Mntiatri
OI-.IO It.O..'i'.Ii\i HO

RER IUTABA
FORTALEZA

ser. vtaoere
teeivtesca
set..er-resete
Tauá
DEP. IR AFL! AH
Pilj-l HEIRO
[PU

Maeacaaae
ur»‹tt.at.1vt
Meaeintses
ORAI'-lJ`A
'natueua

Pi=.t3Lt.1.›i.
eeneaae
SAMPAIO
Otiait.AMli1.Ai'~l
OA
PII*-lDOIil.E'I'Al\‹iA

RUSSAS
IAL`il.J.ñRII.IARA

eneee
eonaaea
PIOLTET
CARNEIRO
eUtTEittaHeP
tJ1,.1's
OROS
IPAUMIMM
.-\LTrtr~teta.‹i.
EJRANJEIRO
I-l'EI*‹I.-ti l'~`I'.'IRTE

rnodcmiaecäe e transparencia da gestão municipal,

I
e enererre Mtttvtctrae ne sarenttvs eo Nenre ¬ ce.
Frflneiseü Everldre Anais de Almeida, no uso de suas an-ilzniiçñes
fleH'Fe11fl1Hs por lei. em especial c que determina a Lei Orgânica de
Mtinieipie Ide Antonina do Norte - CE,

RESOLVE,

Art. 1° - Conceder licenca maternidade a senhora 1t'_ÉzLa
MARCILIO SILVA, inscrita ne CPF soh o n" 025.755.853-E4, pelo
prazo de itiü (cento e oitenta) dias, retroagindo os efeitos do inicio
para 25? de abril de 2019.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando todas as disposições em contrário.

Publique-se. registre-se e comprime,

Erico da Prefeitura Municipal de Antonina do I*~IerteƒCE, 14 de maio
e 2019.

FR..dNCI5'CO EFANDRO .-¶..ILIL*1I.5' DE ALMEIDÀ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Henrique Auguste Vieira de Matos
Cúdlge Identit`icador:B-tiAE'3'?l35

GAEINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° Úüüílfll 9, DE IS DE MAIO DE 2019.

PORTARIA N” ÚGII/2019, DE 15 DE MAIO DE 1019.

ceatceee eeretete a seavreea PtÍJe.LIce
tvtUN1c1eaL,Na Forma raevtsra est Let e
na euraas Pnevreestctas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE,
Francisco Evandre Arrais de Almeida, ne use de suas atribuições
conferidas por lei. em especial e que determina a Lei Orgânica de
I'-.-'Iunicípie de Antonina de Norte - CE,

RESOLVE,

Art. .If - Conceder retome de licença sent vencimentos ae servidor
municipal ANTONIO EDNO DE FREITAS, inscrito no CPF sob e
ni' EiE3.‹=l2.2i)`?3-15, lotado ne carge de DIOITADOR.

Art. 2° - Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de
Saude. e servidor em retorno deve apresentar-se até o dia 20 de maio
de 2019 junte a esta secretaria para reassurrtir e cargo.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
feveeeudc redes as disposições em contrário.

PH lllliqlle-se, registre-se e eu mp ra-se.

Ffleü de F1'efeil?I.l1'sl Municipal de Arrteniria de 1"\lertefCE, 15 de maio
de 2019.

FILMVÉISCO EVANDRO .dRR.=âI.I'..'5' DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
I-Ienriquc Augu ste Vieira de lvtanzis

Código Identificador:573d2E79

GABINETE DO PREIFEITO
PORTARIA N" ÚEIIZÚIP. DE Zi] DE MAIO DE 2019.

\ñ*¬«W¢.dísriernunieipal .cem.l:rz'apreee 1

cena . os ea iuiaa as seis ~ nur-te etteeiaea Muziieipie. ea estaria tie caes - suo it | as :esa '_

to-'

IS H
il

DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
II Admitii--se-ã recurso administrativo contcstando:
O gabarito preliminar da prova;
III - Os recursos deverão ser interpostos no praee de até OE (dois) dias
úteis, contados a partir da. data de divulgação dos resultados
preliminares apoiitados no subitem 5.1, na sede do CMDCA.
IV - O recurso administrativo devera ser:
forniali:-:ado por mcio de processo;
obrigatoriaiiicnte fundamentado e devera ser ancitada a tietocopia da
referencia bibliográfica apresentada;
ciitrcgue pelo candidato, oii por seu procurador, na sede do CMDCA.
dirigido ã Presidencia da Comissão Especial, no Terminal Rodoviário
Nelson Castelo Tci:-teira, sito a Avenida Beira Rio, Sala IE, das lili as
lãli e de Islh as 1711. conforme tis prazos previstos no ANEXO I DO
EDITAL ÚUI /2019-
V - Qualquer questão da prova dc múltipla escolha que venha a ser
anulada tera seu ponto atribuido a todos os caiididatoa (respeitadas as
caracteristicas de catia prova), independente da. formulação dc recurso.
não sc admitindo recurso contra esta decisão.
Vl - No caso de alteração do(s) _i_.:abarito(s), em coiisequiincia dois)
dct`crimeiite(s) concedido(s`) ao(s) reeurso(s) apreseiitado(s), será
atribuido o valor da questão não se ao candidato que apresentou ola)
rcspectivotfs) recurso(s), conio taiiibdm c citcliisivaiiieiite aqueles
outros que tenliarn, originalmente, marcados em seu cartão-resposta a
opção qiic passou a ser considerada coino correta pela COMISSÃO
ESPECIAL, apos o(s) del"crimento(s) pertinente(s).
VII - Serão indcfcridos os recursos aiiminisirativos apresentados em
desacordo com o previsto neste edital.
VIII ~ Sorricntc serão apreciados os recursos interpostos dentro do
prazo, corri indicação do nome da seleção, do nome do candidato, do
núnicro dc inscrição, do CPF do candidato e da assinatura do
candidato oii do seu procurador. No caso de recurso interposto por
procurador. este dever:-í indicar, alem do CPF do candidato, o seu CPF
no requerimento dc recurso administrativo.
IX - O recurso interposto tora do respectivo prazo não sera a.ceito,
sciido considerado. para taiito, a data do protocolo.

l*vlonihaça¡CE, OS de Julho de 2019.

.4 VERARDO FERREIRA DA SIL FA
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Cdrligo ldcntlflcaiior:eC2Ii`?2Aü
'

__-¬--- ESTADO DO CEARA
PREFEITITRA MI_lNICIPAI_. DE MORADA NOVA

comissão iteiiivianertre tie Liciraczlo
aviso os .iui.e.-ttvian'ro ainsi. Fase nanieiração

es'Ivt.oo eo cenas -. rneireiriina. iviuiviciitae na
Monson nova -z .aviso os JuLcaivieriTo sin.-«L Fase
Hzi..s|i..i'i¬ac.ã.o. Mg iiapioaosz Totviniia ee Pascoa tv."
'i¬i=-ooi¡2flis- ssouc. gip_,1E'i*oz CoNTs.aTnÇ.í›.o De
elvtreesa Paesmeoea oe saavicos "t¬eci~1ices
eaoaissiouais es'aaci.‹u.iea_eos na aee.-t. ea
1=.NGEt~JHaitia civti.. Palin ccsvreccsio eLAeoa.aÇ.ão
os Prieiaros ee eiveeaiumia, ti-tci.uii¬ieo Pae.ts'ros
aaQiii'1¬'ai'ei-ricos, Pn'1t_a. nreiveea as oaivireieas tia
aeee 1viirr~.1iciJ›ai'. ee eei.tcAÇÃe, oeste Municipio, ee
eestteaisneieioitee ea secae'ra.iii.a ee eeucncãe
aasica, cor-iroiuvia esreciricacoas cousrainas eo
Anexo I oo ueitnp. o secaerzisie Municipal.. DE
aeiicacãe ensina. No uso oe suas a.ra_iauicoes
Leeais veivi aranvas eeesra comunicaa eus Ep
paovieieiiirg A iivTeiu=esicÃe ee aecuiiso imeetazaue
sem etviaeesa st_raee's cesisrauçoes i."i"oa _ ci-ii=-i rc
si.as?.s2sfccci-ee- n coiviissão ea Licitação cotviuriica
aos raia-raessaiies Que .‹=›. AaEs.*1'uaa ea t='it.eres'ra.

iu ee J,iiii,iio ea epic ¿s, “gaia seitas. äaioses
iivaoiuviacees atraves no serie (sss«iie.isai) cszäg
as 1 izse iioaas.
.»i coMIs.sÃo.

Paulo I-lenrique Nunes 'Nogueira
Oddigo Identlflcadorrsfil DCTF?

COMISSÃO PERIVIAN ÊNTE DE LICITAÇÃO _
AVISO DE JULGAMENTO FINAL FASE I-IABLLITAÇAO

essvioo no ceanat ¬ rneireiruna Municirae ne
ivionaiia ivo'va. -. aviso ee J'ULoaMeriTo Final. asse
Haaieiracao. ivigp.ii.ieaoez roivmiiia ee rnecos ii."
Traioafeois- seniic. gareroz cotvTTazt."raÇ.š.ti oe
eivieaesa raesraeoaa ea seaviços *tecnicos
eaoaissioretis eseeciatieneos na Àsen ea
eNeaivii.sn.ia civil.. ceivi siiaoiira ee ee (oeis)
ees|==oivsÁveis Tecnicos (eivoei~iHe|a.os civic), rasa
iieaeieaa o aceiaraivuaivieaire, ivieistcae e
e_scesiivieNro nas essas e senviços oe aaiceaiiiaaia
nas aeroaivias. coi~isriti_içi"Iies e .aiviaeiaçroas nas
escoeas na aeee Miiriicirzu. ee ensine, eesre
1viu'i~.iicieio, De sesi=oivsnaii.iezioe ea secaeraeia DE
eoucacão sztsica., coivroaivie esreciricaçees
ceivsivtnres no muito I eo eeirat. o sitcaetfltaie
iviioiiciitai. ee eoiicaçao nztsica no uso ne suas
nreieuicoes Leoais veivi nreaves oeosrn
ceivituvicaa eua neo i~iiovip¡¿i,-_¬*,gr_ro a ii~irea.eos.tc;ao ee
aecuaso iivieersnne sem r'-.rvi1==s.esa. sureee
coivstaucees Lroa - casi na si.ssr.s2sieoe1¬es, a, Neogu
rnowmpgro nas contsnai-iaeees Aeaesei~trae.‹i
esta eiviransn Neves rentes euoisainaiiia atesta -
Civel' N* 1s.5os.ses/cool-io. a coiviissãe os Licitação
colviuivicn aos Inreitessaeos Que A aeeartiaa ea
sRo.PesTa ceivieeciai. ea elviraesa Hn.siLIi"s.en nan.
sa-À no oia iii ea .iii|.Ho ea esta Às suis Honag.
iviaiosss ii¬¬1aoiuviAÇÓes ATs.Aves eo Fisive fisssseaissi)
tias eszoc Às Itzso Hoitas.
.ti c¬orvrr:rs.=io.

Publicado por:
Paulo l-Ieiiiique Nunes Nogiieira

Código ldentiflcador:A3E-EBECE

GABINETE DO PREFEITO
LEI N” 1.9115, DE 1.” DE JULHO DE 2019.

Dis_pi:ic sobre a criação do Conselho Miiiiicipal da
Iuvcnnidc no lvlunicipio de Morada Nova
(_COl*v'I.l`UVE - MN) e da outras providiiiicias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA. Faço saber
que a Camara Miiiiicipal dc Morada Nova aprovou e eii sanciono e
proniulgo a seguinte Lei:

CaPi*i*uLo i
na rirsncieane e nas coivirerencias
Art. I°l¬`ica criado o Conselho Municipal da .luventutlc - COMJUVE -
MH, drgão deliberativo, consultivo c fiscaliaador, de caráter
pcrrnaneiite e composição parítãria entre o governo c a sociedade
civil, de cooperação governamental no planejamento, t`oi-rriulsção e
acoiiipanhamento das políticas públicas destinadas ã juventude no
Miiniclpio de Morada. Nova-

Parágrafo único.O COMIIJVE estara viiiculado arlministrativanientc
ã Secretaria Municipal de Esporte c Jiiveiitude.

Art. 2° Compete aii Conselho lviiiriicipal da Juventude - COMJLWE -
MN:

vvvvw.diarioinui1icipal.com.br.fapi'ece 27

sil* 55 Wi
COl'vllsRE IAI DA EMI I-IESA IIAFIII ITADA DAR SE O DI ä

euoiieaããffioaarfi